
Tieslietu ministrijas iekārta.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

I. Vispārīgie noteikumi.
1. Tieslietu ministrija gādā par neatkarīgu tiesas spriešanu un likumības sargāšanu

valstī, pārzina ieslodzījuma vietai *i izpilda citus ar likumu tai uzliktus pienākumus.
2. Ministrijas uzdevumu \ <šanai pastāv ministrijas centrālā iestāde, tiesu

iestādes un ieslodzījuma vietas.
3. Tiesu iestāžu un ieslodzījuma vietu iekārtu un darbību noteic sevišķi likumi.
4. Tieslietu ministrijas centi alās iestādes galvenās sastāvdaļas ir: 1) tiesu departa-

ments, 2) cietumu departaments un 3) juriskonsultācija.
5. Uz atsevišķa likuma pamata pie ministrijas centrālās iestādes pastāv koope-

ratīvu revīz jas padomes darbvedība, kuru pārzina technisko darbu vadītājs.
11. Tiesu departaments.

f r

6. Ti 'su departaments pār? 1 tiesu iestādes, to personu sastāvu, sodu ziņas,
lietas par nikustamas mantas at< zināšanas un lietošanas ierobežojumiem, budžetu,
grāmatvedību, saimniecību un cita^ ietas, kas nepiekrīt citai centrālās iestādes «alvenai
sastāvdaļai.

7. Pk tiesu departamenta pastāv vecākais sevišķu uzdevumu ierēdnis, kas izpilda
tieslietu ministra un departamenta direktora sevišķus uzdevumus.

8. Tiesu departaments sastāv no divām nodaļām: I) administratīvās un 2) tinanču
itn saimniecības.

9. Administratīvā nodaļa pārzina ministrijas centrālās iestādes — izņemot
cietumu departamenta — un tiesu iestāžu personu sastāvu, civilstāvokļa reģistrācijas
lietas, ziņas par sodiem, archīvu, nekustamas mantas lietas, reģistratūru un pārējās
lietas, kas nepiekrīt kādai citai nodaļai.

10. Finanču un saimniecības nodaļa pārzina ministrijas centrālās iestādes —
izņemot cietumu departamenta — un tiesu iestāžu ieņēmumus, izdevumus, grāmat-
vedību, saimniecību un „Tieslietu Ministrijas Vēstneša" izdošanu.

III. Cietumu departaments.
11. Cietumu departaments pārzina tieslietu resora ieslodzījuma vietas.
12. Cietumu departamentu sastāda: direktors, divi vicedirektori, inspektors-

paidagogs, juriskonsults, vecākais sevišķu uzdevumu ierēdnis-inženieris, ārsts-konsultants,
grāmatvedība un kanceleja.

13. Cietumu departamenta vietējās iestādes ir: spaidu darbu cietumi, pārmācības
nami, cietumi, aresta un cietokšņa nodaļās, cietumu slimnīcas un nepilngadīgo ieslodzī-
juma vietas.

14. Cietumu departamenta darbība sadalās: 1) vispārīgā un 2) ieslodzīto darbu
nozarē.

15. Vispārīgā nozare pārzina cietumu departamenta un ieslodzījuma vietu
personu sastāvu, sodu izpildīšanu, ieslodzījuma vietu administratīvo un sanitāro iekārtu,
saimniecību, statistiku, ieslodzīto uzturēšanu, labošanu, pārsūtīšanu, cietumu patronāta
un visas citas lietas, kas nepiekrīt otrai cietumu departamenta nozarei.

16. Ieslodzīto darbu nozare pārzina ieslodzīto nodarbināšanu, ieslodzījuma
vietu darbnīcas, rūpniecības uzņēmumus, lauksaimniecības fermas, kustamu un neku-
stamu mantu, kā arī ieslodzīto darba fonda summas.

17. Cietumu departamenta direktors pārzina un vada departamenta un ieslo-
dzījuma iestāžu darbību.

18. Vicedirektori uz direktora rīkojumu pārzina cietumu departamenta atsevišķas
nozares un izdara ieslodzījuma vietu revīzijas.

19. Inspektors-paidagogs pārzina cietumu skolas un bibliotēkas un rūpējas
par ieslodzīto morālisku labošanu un garīgas dzīves izkopšanu.

20. juriskonsults izstrādā uz ieslodzījuma vietām attiecošos likumu un instrukciju
projektus, dod atzinumus tekošas darbības juridiskas dabas jautājumos un aizstāv
cietumu departamenta lietas tiesā.

21. Vecākais sevišķu uzdevumu ierēdnis-inženieris pārzina ieslodzījuma vietu
ēku stāvokli, to apkurināšanas un apgaismošanas iekārtas, uzņēmumu technisko ierīču
ļstāvokli un drošību.

22. Ārsta-konsultanta uzdevums dot slēdzienus par ieslodzījuma vietu sanitāro
|n higiēnisko stāvokli, ieslodzīto veselību un ārstniecības jautājumos.

23. Cietumu departamenta grāmatvedība pārzina departamenta un ieslodzījuma
vietu budžetus, norēķinus un grāmatvedību.

24. Kanceleja veic cietumu departamenta darbvedību.

IV. Juriskonsultācija.
25. Juriskonsultācijas darbību vada tiesu departamenta direktors, kā vecākais

firiskonsults.
26. /uriskonsultācija sastāv no konsultācijas locekļiem.
Piezīme. Atsevišķiem darbiem tieslietu ministris var pieaicināt speciālistus-

juristus.
27. Konsultācijas locekļu pienākumi ir:

1) izstrādāt likumu un instrukciju projektus;
2) dot juridiskus atzinumus par atsauksmei iesūtītiem citu resoru likumprojektiem,

kā arī citos atsevišķos jautājumos;
3) ministra uzdevumā aizstāvēt valsts lietas tiesā; '

4) piedalīties Saeimas kommisijās Tieslietu ministrijas likumprojektu apspriešanā,
kā arī attiecīgos gadījumos ņemt dalību starpresoru un citās apspriedēs dažādu
juridisku jautājumu apspriešanai.

28. Pie juriskonsultācijas var nodibināt sevišķas kommisijās svarīgāku likum-
projektu izstrādāšanai.

29. Juriskonsultācijas darbvedību pārzina juriskonsultācijas technisko darbu
vadītājs.

Likums Saeimā pieņemts 1930. g. 18. jūnijā.

Rīgā, 1930. g. 28. jūnijā.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Pārgrozījumi un papildinājumi Nodokļu nolikumā.
Nodokļu nolikuma (1928. g. izd.) trešās sadaļas otro nodaļu (372.—379. p.) atvietot

ar sekojošo:
Otrā nodala.

Traktieru, konditoreju un kafejnīcu apgrozījuma nodoklis.

I.
372. Nodokli no apgrozījuma maksā:
1) 1 šķiras traktieri un
2) konditorejas, klubi un kafejnīcas ar varietē priekšnesumiem vai dejas grīdām.
373. Nodoklis ņemams 3% apmērā no apgrozījuma, kas konstatēts iecirkņu

resp. apriņķu tirdzniecības un rūpniecības nodokļa kommisijās, bet uzņēmumiem,
kuriem jādod pārskats par savu darbību — Nodokļu departamentā, par pēdējo līdz
maksāšanas gadam notecējušo kalendāra vai operāciju gadu, aprēķinot maksāšanas
gadā procentuālo pelņas nodokli. Maksāšanas gadā jaunatvērtiem un vasaras sezonas
uzņēmumiem nodokli, līdz to aplikšanai ar procentuālo peļņas nodokli, pagaidām avansa
veidā ņem no apgrozījuma pēc izpirktās tirdzniecības zīmes kategorijas šādos apmēros:

V kat. — no apgrozījuma Ls 5.000,—
IV „ „ ' ,, ,, 30.000,—
III „ „ „ „ 75.000 —
II „ „ „ „ 150.000 —

I „ „ „ „ 200.000 —
Pēc tam papildus ņemama''nodokļa piemaksa no kommisijās noteiktā apgrozījuma,
ciktāl tas pārsniedz pēc kategorijām norādīto apgrozījumu. Uzņēmumiem ar pusgada
zīmēm minētie skaitļi ņemami pusapmērā.

Ja uzņēmums darbības atklāšanas vai izbeigšanas gadā darbojies nepilnu gadu,
tad nodoklis par šo laiku ņemams no apgrozījuma par faktisko darbības laiku,
nepaaugstinot to līdz pilna gada apgrozījumam. Tāpat nodoklis aprēķināms arī vasaras
sezonas uzņēmumiem.

Piezīme. 1 šķiras traktieriem ar viesnīcām, iesniedzot-260. un 293. pantā
paredzētos gada pārskatus resp. paziņojumus, apgrozījumi jāuzrāda par
traktieriem un par viesnīcu istabu īres naudām atsevišķi.

374. Nodokli aprēķina nodokļu inspektori pēc tam, kad aprēķināts procentuālais
peļņas nodoklis, un ieved aprēķināto summu atsevišķās nodokļu listes, kuras izsūta
maksātājiem reizē ar tirdzniecības-rūpniecības nodokļa listēm 317. pantā norādītā
kārtībā. Jaunatvērtiem un vasaras sezonas uzņēmumiem (373. p.) maksājamā nodokļa
avansa lielumu aprēķina un nomaksas talonus izsūta maksātājiem ne vēlāk-kā mēneša
laikā no tirdzniecības zīmes izņemšanas dienas.

Reizē ar nodokļu listu vai nomaksas talonu izsūtīšanu nodokļu inspektori iesūta
maksātāju sarakstus Nodokļu departamentam.

375. Nodokļa lielums automātiski grozās ar apgrozījuma grozīšanu, skatot
cauri iebildumus un pārsūdzības procentuālā peļņas nodokļa lietās. Par attiecīgās
pārsūdzības instancēs grozīto nodokli paziņo maksātājam 321. un 358. pantā norādītā
kārtībā.

376. Nodoklis samaksājams Latvijas banka vai viņas nodaļas:

1) par uzņēmumiem, kas ietilspt vispārīgā aplikumā ar procentuālo peļņas
nodokli — līdzīgās daļās ik mēnešus pa >/i2 nodokļa, sākot ar katra gada
1. augustu un beidzot ar nākošā gada 1. jūliju;

2) par uzņēmumiem, kas aplikti ar procentuālo peļņas nodokli ārpus vispārīgā
termiņa — līdzīgās daļās ik mēnešus pa '/i2 nodokļa, sākot ne vēlāk kā viena
mēneša laikā no nodokļa listes saņemšanas, dienas:

3) par jaunatvērtiem un vasaras sezonas uzņēmumiem (373. p.): pirmiem —
līdzīgās daļās ik mēnešus pa Vi2< Det pēdējiem — tāpat pa »/6 noteiktā avansa,
sākot ar darbības atklāšanai sekojošā mēneša pirmo dienu;

4) par jaunatvērtiem un vasaras sezonas uzņēmumiem (373. p.) papildu
nodoklis — līdzīgās daļās divos termiņos: pirmā puse ne vēlāk kā viena mēneša,—
bet otrā puse ne vēlāk kā divu mēnešu laikā no nodokļa listes saņemšanas
resp. publicēšanas dienas (317. un 318. p.).

377. Laikā nesamaksāto nodokli ieskaita parādā pēc iepriekšējā pantā aprādīto
termiņu notecējuma. Par parādā ieskaitītām nodokļa summām jāmaksā soda nauda
1% mēnesī, pie kam nepilnu mēnesi skaita par pilnu, bet parāda santimus, ja to ir
50 vai vairāk — par pilnu latu, bet ja mazāk — neņem vērā.

Nodokļa parādu piedzīšana notiek vispārīgā nodokļu parādu piedzīšanas kārtībā.
Iebildumu un pārsūdzības iesniegšana procentuālā peļņas nodokļa lietās, kaut

arī tā būtu saistīta ar apgrozījuma nodokli, apgrozījuma nodokļa piedzīšanu neaptur.
378. Finanču ministrim ir tiesība uz to maksātāju lūgumu, kuru uzņēmumi

cietuši no ugunsgrēka, plūdiem vai citiem nelaimes gadījumiem, nodokli samazināt vai
pavisam atlaist.

379. Pārmaksātās nodokļa summas ieskaita nākamos nodokļu maksājumos vai
uz maksātāja lūgumu atmaksā, bet nepareizi aprēķinātās, vai kuras nav iespējams
piedzīt — uz Nodokļu departamenta lēmumu dzēš.

379 1 . Finanču ministrim ir tiesība šās nodaļas noteikumu dzīvē izvešanai izdot
instrukcijas.

Tieslietu ministrijas iekārta.
Pārgrozījumi un papildinājumi Nodokļu

nolikumā.
Pārgrozījumi un papildinājumi likumā

par akcīzes nodokli no tabakas un
tabakas izstrādājumiem, čaulītēm un
sērkociņiem. ,

Ministru kabineta sēde 1930. g. 26. jūnijā.
Papildinājums preču sarakstā.

,

Papildinājums preču un materiālu sarakstā.
Ievedmuitas atmaksa par izejvielām.
Saraksts patentētiem ārstniecības līdze-

kļiem.
Līdzekļi un preparāti lauksaimniecības

kaitēkļu un nezāļu iznīcināšanai un
labības kodināšanai. N

Ievedmuitas tarifā neminēto preču muito-
šana.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
'/2 gadu 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— '/a gadu 10,—
1 , 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru ..' —,10

Latvijas valdības jg^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot <^^^^^M^^

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: Ci^^^Sl^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili No2. Tālrunis 20032

^^^^^^^^^ Rīgā, pilī Jfe 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^$7 Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu' pazaudēšanu no
katras personas „ —,80



II.

Nodokli pēc šā likuma ņem sākot ar 1930. maksāšanas gadu, pie kam pēc līdzši-
nējiem noteikumiem nomaksātās 1930. gada nodokļa summas ieskaita maksājumos
pec šā likuma.

Šā likuma noteikumi attiecināmi arī uz visām agrāk ierosinātām un vēl neizlemtām
lietām par apgrozījuma nodokļa noteikumu pārkāpumiem.

Likums Saeimā pieņemts 1930. g. 18. jūnijā.

Rīgā, 1930. g. 28. jūnijā. Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Pārgrozījumi un papildinājumi
likumā par akcīzes nodokli no tabakas un tabakas izstrādājumiem,

čaulītēm un sērkociņiem.
Likumā par akcīzes nodokli no tabakas un tabakas izstrādājumiem, čaulītēm

un sērkociņeim (Lik. kr. 1925. g. 61) izdarīt sekošos pārgrozījumus un papildinājumus:
I. 26. pantu izteikt tā:
26. Akcīzes nodoklis par iekšzemē izgatavotiem sērkociņiem nomaksājams

Latvijas bankā pret kvīti pirms to izlaišanas no īpašām pie fabrikām ierīkotām nolikta-
vām (264 . p.).

No sērkociņiem, kas . ievesti no ārzemēm, akcīzes nodoklis ņemams, apliekot
ar bandrolēm šo sērkociņu atsevišķos iesaiņojumus pirms izlaišanas pārdošanā.

II. 28. panta sākumā vārdus ,.Tabakas , čaulīšu un sērkociņu" atvietot ar vārdiem
,.Tabakas un čaulīšu".

III. Likumu papildināt ar 23'.—233. un 26 1.—269. p.:
23'. Sērkociņus izgatavot atļauts tikai sevišķi šim. nolūkam ierīkotās fabrikas

ar Nodokļu departamenta atļauju.
232 . Aizliegts lietot sērkociņu izgatavošanai balto un dzeltāno fosforu.
233. Ieņēmumi no sērkociņiem sastādās: l)no akcīzes nodokļa no sērkociņiem

kā iekšzemē ražotiem, tā ievestiem no ārzemēm (24. p. — Lik. kr. 1928. g. 67); 2) no
patenta nodokļa no sērkociņu fabrikām.

261. Patentus sērkociņu fabrikām izsniedz tikai uz veselu gadu un tie derīgi
līdz gada beigām. Sērkociņu fabriku norēķināšanās gads skaitāms no 1. janvāra līdz
31. decembrim.

262 . Patentu formu un krāsu, kā arī ārzemes sērkociņu bandroļu formu, krāsu,
zīmes un uzrakstus nosaka Nodokļu departaments.

263. Sērkociņu tirgotājiem un pircējiem aizliegts noņemt bandroles no apbandro-
lētiem ārzemes sērkociņu iesaiņojumiem.

26 4. Pārdošanai vietējā tirgu, ka ari izvešanai uz ārzemēm, sērkociņi izlaizāmi

ne tieši no fabrikas telpām, bet no īpašām, katriem šiem sērkociņiem atsevišķi pie fabri-
kām ierīkotām, noliktavām. Šinīs noliktavās aizliegts glabāt tukšas sērkociņu kastes
un ievietot citus priekšmetus.

2G. Uz katra atsevišķa sērkociņu iesaiņojuma jāatzīmē fabrikanta vārds vai
fabrikas firma un atrašanās vieta.

Piezīme. Kamēr pastāv spēkā ar Svenska Tāndsticks Aktiebolaget, Stokholmā,
1928. g. 7. jūnijā noslēgtais līgums par sērkociņu un sērkociņu skaliņu
ražošanu un pārdošanu (Lik. kr. 1928. g. 238), sērkociņus atļauts izlaist
no sērkociņu fabrikām arī ar uz šā līguma 5. § pamata nodibinātās Latvijas
sērkociņu akciju sabiedrības etiķetēm, atzīmējot uz tām tikai šās sabiedrības
nosaukumu, bez fabrikas īpašnieka vai firmas un atrašanās vietas norādījuma.

266. Uz ārzemēm sērkociņi izvedami ar etiķetēm, kas nedrīkst būt līdzīgas
vietējā tirgū izlaisto sērkociņu etiķetēm. Uz ārzemēm izvedamo sērkociņu etiķetēm
jābūt arī ar uzrakstu latviešu valodā. Etiķetu paraugi iesniedzami Nodokļu departa-
mentam.

267. Sērkociņi izlaižami no fabrikām partijās, kuru mazāko lielumu nosaka
finanču ministris.

268. Kad fabrikants vēlas izsūtīt sērkociņus uz ārzemēm, viņam katrreiz jāpie-
aicina Nodokļu inspekcijas pārstāvis sūtījuma pārbaudīšanai. Sērkociņi pārvedami
no fabrikas uz muitnīcu kopā ar Nodokļu inspekcijas pārstāvja apliecību, kurā atzī-
mējams izsūtāmo sērkociņu daudzums. Saņēmusi sūtījumu, muitnīca izsniedz izsūtī-
tājam apliecību, ka sērkociņi tiešām izvesti uz ārzemēm. Šī apliecība iesūtāma Nodokļu
departamentam sešu mēnešu laikā; pretējā gadījumā no fabrikas īpašnieka piedzenams
akcīzes nodoklis par sērkociņu daudzumu, kura izvedums nav pierādīts.

1. piezīme. Atsevišķos gadījumos finanču ministris var pagarināt šajā pantā
minēto termiņu muitas apliecības iesniegšanai.

2. piezīme. Par sērkociņiem, kas izvesti uz ārzemēm ar nomaksātu akcīzes
nodokli, samaksāto akcīzes nodokli neatmaksā.

269. Finanču ministrim ir tiesība izdot sīkākus noteikumus par sērkociņu fabriku
iekšējo iekārtu, viņu uzraudzību, sērkociņu glabāšanu, iesaiņošanu un izlaišanu no
fabrikām, akcīzes iemaksas, norēķināšanās un ārzemju sērkociņu bandroļu izsniegšanas
un uzlikšanas kārtību.

IV. Atcelt akcīzes nolikuma (Lik. kop. V sēj. 1901. g. izd.) 1035. p., 1037.—1047.,
1049.—1057., likuma par akcīzes nodokli no tabakas un tabakas izstrādājumiem,
čaulītēm un sērkociņiem (Lik. kr. 1925. g. 61) 27. pantu un 1929. g. 6. jūnija noteikumus
par sērkociņu etiķetēm (Lik. kr. 152).

Likums Saeimā pieņemts 1930. g. 18. jūnijā.

Rīgā, 1930. g. 28. jūnijā. Valsts Prezidents A. Kviesis. -'

Valdības rīkojumi un pavēles
RĪKOJUMS Nr. 150

1930. g. 21. jūnijā.

Rīkojuma N° 172 (izsludināts 1929. g. ,,Valdības Vēstneša" 141. numurā)
,,Saraksts patentētiem ārstniecības līdzekļiem, kurus atļauts ievest Latvijā",

papildinājums*).

Ārstniecības līdzekļu nosaukums Piemērojamais
ievedmuitas tarifs

*598. Epiglandol tabl. un ampules 113. p. 1-a pkts
*599. Ergopituitrin amp 113. p. 1-a pkts

600. Granugenpaste 113. p. 1-b pkts
601. Luminal-Losung 20% amp 113. p. 1-a pkts
602. Nujol ; . 112. p. 9-a pkts

*603, Pituitrin-adrenalin amp 113. p. 1-a pkts
*604. Sanocrysin 112. p. 9-a pkts
*605. Spirocid tabl 113. p. 1-a pkts
606. Splenotrat liquidum 112. p. 9-a pkts

*607. Testiglandol tabl. un amp 113. p. 1-a pkts
*608. Thymopituitrin amp 113. p. 1-a pkts

609. Varico-Calorose amp 113. p. 1-a pkts
Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas dienā.
Pamats: Ievedmuitas tarifa 113. panta piezīme un veselības dep-ta 1930. g.

7. jūnija raksts JM° F/6691.
Finanču ministris A. Petrevics.

Muitas departamenta direktors E. Dundurs.
" *) Skat. 1930. g. ,,Vald. Vēstn." 130. numurā.

Rīkojums Nr. 147
1930. g. 21. jūnijā.

Papild'nājums preču sarakstā, kuras
firmai ,,A. Oehlrich & Co" atļauts
saņemt bez muitas un akcīzes (izslud.

1928. g. „V. V." 191. num.).

Sarakstu precēm, kurac firmas ,,A . Oehl-
rich & Co" vakuum eļļas fabrikācijai
atļauts saņemt bez muitas un akcīzes,
papildināt ar precēm, kas minētas ieved-
muitas tarifa 59. p. 3b pktā un 71. p.
7. pktā.

Finanču ministris A. Petrevics,

Muitas departamenta direktors
E.Dundurs.

Rīkojums JSfa 148
1930. g. 21. jūnijā.

Papildinājums preču un materiālu
sarakstā, kuras finieru fabrikai ,,Ju-
liuss Potempa" akc. sab. atļauts
saņemt bez muitas un akcīzes (rīk.
JVo* 166'28. g., 214/28. g„ 121/29. g.
un 256'29. g., izslud. „Vald. Vēstn."
1928. g. 121., 153. un 1929. g. 89. un

224. num.).
Sarakstu precēm un materiāliem, kurus

finie[u fabrikai ,, Juliuss Potempa" atļauts
saņemt bez muitas un akcīzes, papildināt
ar precēm, kas muitojams pēc ievedmuitas
tarifa 112. p. lb pkta.

Finanču ministris A. Petrevics,
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Rīkojums Nr. 149
1930. g. 21. jūnijā.

Ievedmuitas atmaksa par izejvielām,
kas izlietotas ādas krāsas ,,Era "
izgatavošanai (Vispārēiie noteikumi,
rīk. No 208/29! g„ izslud. 1929. g.

,,Vald. Vēstn." 178. numurā).
!. Firmai ,,V. Hjordt" atmaksājama

ievedmuita par izejvielām, kas izlietotas
apavu krāsas ,,Era" izgatavošanai.

2. Ievedmuita atmaksājama pēc ieved-
muitas tarifa 121. p. 2. pkta, skaitot uz
katrām eksportētām 100 pudelītēm krāsas
1,2 kg izejvielu, pie kam katrai eksportētai
pudelītei jāsatur 26 gr krāsvielas.

3. Krāsu paraugi, kurus eksportējot
atmaksājama ievedmuita, glabājas Rīgas
muitā, caur kūpi krāsas eksportējamas.

Finanču ministris A. Petrevics.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Rīkojums Nr. 151
1930. g. 21. jūnijā.

Līdzekļi un preparāti lauksaimnie-
cības kaitēkļu un nezāļu iznīcināšanai
un labības kodināšanai, kas muito-
jami pēc ievedmuitas tarifa 112. p.

10. pkta piezīmes*).
1. Preču saraksts:

18. Shelltox (izgat. no firmas ,,N. V. Ba-
taafsche Import Maatschappij, s'Gra-
venhage", (Haag).

2. Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

Pamats: Ievedmuitas tarifa 112. p.
10. pkta piezīme un lauksaimniecības
pārvaldes 1930. g. 12. jūnija raksts
N° 20095.

Finanču ministris A. Petrevics,
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

Rīkojums Nr. 152
1930. g. 25. jūnijā.

Ievedmuitas tarifā neminēto preču
muitošana, saskaņā ar muitas tarifu
vispārējo noteikumu 10. pantu**).
1. Preču saraksts:

204. Niedras makšķeru kāti, arī
sagriezti posmos un ar vien-
kāršu metālu caurulēm
posmu sastiprināšanai . .61. p.

2. pkts -
205. Chinosols un chinosola tab-

letes 112. p.
9a. pkts

2. Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

Pamats: Muitas tarifa vispārējo no-
teikumu 10. pants.
Finanču ministrra b. J. Bokalders.

Muitas departamenta direktors
E. Dundurs.

*) Skat. „Vald. Vēstn." 1930. g. 60. numurā.
**) Skat. 1930. g. „Vald. Vēstn." 113. numurā.

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums
Liepājā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas darba
aizsardzības departaments paziņo, ka prov.
Roberta Bērzes,.Lauvas" aptieka Liepājā,
Aleksandra ielā N°73, uzņemta to tautas
labklājības ministrijas aptieku sarakstā,
kuras izsniedz zāles valsts darbiniekiem
pret valsts darbinieku ārstu parakstītām
receptēm.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbin. ārstn. nod.

vadītāja v. i. ļ. Jurka.

Iecelšanas.
Pavēle Ne 3.

1930. gada 25. jūnijā.
Muitas departamenta vicedirektoram Bruno

Pavasarim piešķiru vienu nedēļu kārtēja
atvaļinājuma, skaitot no š. g. divdesmit sestā
(26.) jūnija.

Pamats. Vicedirektora Pavasara š. g.
20. jūnija ziņojums.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Departamenta direktors E. Dundurs.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu š. g. 18. jūnija rīcības
sēdes lēmumu, izbeidz Pētera Antona dēla
Griš'ana meklēšanu, kas uzsākta ar paziņo-
jumu 1922. g. „Valdības Vēstneša" 229. numurā
un 1927. g. ,.Valdības Vēstneša" 283. numurā.

1930. g. 27. jūnijā.
Kara tiesas priekšsēdētāja v. p. i.,

pulkvedis-leitnants S p r o ģ i s.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Valdības darbība.
Ministru* kabineta sēde

š. g. 26. jūnijā.
1. Pieņem pārgrozījumus likumā par

nekustamas mantas iegūšanas un pārvaldī-
šanas ierobežošanu un nolemj tos izdot
Latvijas Republikas Satversmes 81. panta
kārtībā.

2. Apstiprina Latvijas Universitātes
lauksaimniecības fakultātes vecāko do-
centu Dr. agr. Pēteri Nomali par pro-
fesoru, skaitot no š. g. 1. jūlija.

3. Ieceļ līdzšinējo Jelgavas apgabal-
tiesas priekšsēdētāja biedru Ēriku Feld-
mani par tās pašas apgabaltiesas priekš-
sēdētāju.

4. Ieceļ līdzšinējo Latgales apgabal-
tiesas locekli Kārli Blūmentālu par Lat-
gales apgabaltiesas priekšsēdētāja biedru.

5. ieceļ līdzšinējo Tiesu palātas lo-
cekli Osvaldu Ozoliņu par senatoru.

6. Ieceļ līdzšinējo Rīgas apgabaltiesas
locekli Kārli Krūmiņu par Tiesu palātas
locekli.

7. - Ieceļ līdzšinējo miertiesnesi pie Rīgas
apgabaltiesas Alfonsu Klingo par Jel-
gavas apgabaltiesas locekli.

8. Ieceļ līdzšinējo papildu miertiesnesi
pie Latgales apgabaltiesas Aleksandru
Cīruli par Latgales apgabaltiesas prokurora
biedru.

9. Ieceļ līdzšinējo papildu miertiesnesi
pie Rīgas apgabaltiesas Jāni Pori par
miertiesnesi pie tās pašas apgabaltiesas.

10. Ieceļ Vācijas pilsoni Louis Sega-
lowitz par Latvijas konsulu Breslavā,
skaitot no š. g. 10. jūlija, bez atlīdzības
no valsts līdzekļiem budžeta kārtībā. .

KURSI.

Rīgas biržā, 1930. gada 27. jūnijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,174—5,184
1 Anglijas mārciņa 25,17—25.22

100 Francijas franku 20,29—20,44
100 Beļģijas beigu 72,10—72,65
100 Šveices franku 100,15—100,90
100 Itālijas liru 27,06—27,27' .
100 Zviedrijas kronu 138,95—139,65
100 Norvēģijas kronu .... 138,50—139,20
100 Dānijas kronu 138,45—139,15
100 Austrijas šilinii 72,75—73,45
100 Čechoslovakij 'as kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 207,90—208,95.
100 Vācijas marku ' 123,20—123,85
100 Somijas marku 12,97—13,09
100 Igaunijas kronu 137,65—138,35
100 Polijas zlotu 57,55—58,751
100 Lietavas litu 51,40—52, 101

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 58—66

Vērtspapīri :

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijās
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers P. Rupne 1"^

Redaktora vietā J. Janovskis-Janševskis.



(fiCSM
ļ «ludinejumi.
i .

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes " pamata paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Kārlis
Novarževskis un tā sieva Otilija,
dzim. Krūmiņliepa, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra .) Purgaļa 1930. ' g.
8. maijā, reģ. JVs 6102, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo Civ.
lik. 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 6. jūnijā.
L. ".N2 4781. 8378b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata,
uz Martas Alberts, dzim. Pikurs,
lūgumu viņas prasības lietā pret
Kārli Rūdolfu Albertu, par lau-
lības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā četru mē-
nešu laikā no šī sludinājuma
publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un klātpieliktiem
dokumentiem.

ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks' nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski..

Rīgā, 1930. g. 21. jūnijā.
Priekšsēd. b. Egiīts.

:8379b Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
4. jūlijā, pīkst. ' 10 dienā, Rīgā,
L. Maskavas ielā Ne 13, veikalā,
Vulfsona un c. lietās pārdos
Kārļa Bendorfa kustamu mantu,
sastāvošu no šujmašīnas, cepurēm
un c, novērtētu par Ls 309,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 18. jūnijā.
8449 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 5. jūlijā, plukst' . i/ 22
dienā, Nītaures pag. ūdens dzir-
navās 2. izsolē pārdos Jāņa
Vimbas kustamu mantu, sastā-
vošu no zāģu gatera, drēbju
veltuves un drēbju preses un no-
vērtētu par Ls 1100,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 18. jūnijā.
8464 Tiesu izp. E. Liepiņš.

"Citu iestāžu
sludinājumi.

v *
Paziņojums.

1930. g. 26. jūnijā finanču
ministris apstiprinājis ,,0dens-
spēku izmantošanas akciju sa-
biedrībai" statūtus, kufas mērķis
ir: ekspluatēt Latvijas ūdens-
spēku priekš zāģu un miltu
dzirnavām un citiem rūpniecības
uzņēmumiem, kas lieto ūdens-
speķu, un tirgoties ar to izstrādā-
jumiem un citām precēm.

Pamatkapitāls Ls 100.000,—,
kas sadaļas 500 akcijās pa
Ls 200,— katra. Valdes sēdeklis
atrodas Rīgā.

Sabiedrību dibina Latvijas
pilsoņi:
1) Jāzeps Šablovskis, dzīv.

Rīgā, Merķeļa ielā JVs 17, dz. 6;
2) Valters johansens, dzīv.

Rīgā, Stabu ielā Ne 6;
3) Emīls Skubiķis, dzīv. Rīgā,

Kr. Barona ielā JVs 3, dz. 9.
Ungārijas pilsonis:

4) Rolfs Krauze, dzīv. Rīgā,
Vilandes ielā Ne 2-a, dz. 11;

Lietavas pilsonis;
5) Zāmuelis Landau, dzīv.Rīgā,

Antonijas ielā Ns 4, dz. 6.
Tirdzniecības nod. priekšnieks

8436b P. Kalnozols.
Revidents Aug. Celmiņš.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. janvāra ielā Ne 12, paziņo:

1) ka Kārļa Dzenīša prasības
lietā pār Ls 300 ar % un
izdevumiem, pēc tiesas sprieduma
1930. g. 13. septembrī, pīkst. 10
rītā, Daugavpilī, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Ignatija
Černiia nekustamu īpašumu, kas
atrodas Jāsmuižas pag. Urķu
sādžā, Daugavpils apr., ārzemes
grāmatu reģistra Ne 17390 un
sastāv no zemes gabala 11,627
ha platībā;

2) ka īpašums publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 350;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 100;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļa.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 25. jūnijā. 8430
Tiesu izp. A. Menšikovs.

Valsts dzelzceļu IX ceļu
iecirkņa kantorī,

stacijas ēkas II stāvā, 1930. g.
10. jūlijā, pulksten II,

izdos jauktā izsolē
Pāvilostas - Alsungas šaur-
sliežu līnijas nojaukšanas

darbus.
Drošības nauda Ls 600,—.

Tuvākas zinas iecirkņa kan-
torī, no pulkst. 9—15. 8426

Madonas apr. pr-ka pal. 1. iec.
paziņo, ka 1930. g. 2. jūlijā,
p'kst. 10 pie Kalsnavas pagasta
nama izpārdos otrreizējā vairāk-
solīšanā Pēterim Ķirsis piederošo
kustamo mantu, sastāvošu no
vienas govs, nocenota par Ls 170,
izpildot Cēsu-Madonas apr. Valsts
zemju inspektora rakstu no
1930. g. 6. maija ar Ne 3621 28.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojurnu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā Ne 7, dz. 8,
paziņo, ka 1930. g. 8. jūlijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Raiņa
bulv. Ne 15, dz. 6, pārdos
as „Brāļ: Erhardt" kustamu
mantu, sastāvošu no kantora
iekārtas un novērtētu par Ls 3930.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1930. g. 26. jūnijā.
L. JVs 448. 8432

Tiesu izpild. V. Požariskis.
Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā Ne 7, dz. 8,
paziņo, ka 1930. g. 9. jūlijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, 1. Ķēniņu
ielā Ne 32, veikalā, pārdos mir.
Mozesa Halperina kustamu
mantu, sastāvošu no 50 m
ādas dzensiksnas un 270 kg
spīdošās papes un novērtētu
par Ls 715.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 26. jūnijā.
Ne 98. 8431

Tiesu ižp. V. Požariskis.
Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
5. jūlijā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Apšu ielā Ne 3, fabr., Artura
Veissa lietā, pārdos II torgos
Rīgas zīda rūpn. A/S kustamu
mantu, sastāvošu no manu-
faktūras un novērt, par Ls 900,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 18. jūnijā.
8450 Tiesu izp. j. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
2. jūlijā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Rēveles ielā Ne 85, pārdos
Sīmaņa Bogdanova kust. mantu,
sastāvošu no 1 dzelzs frēz-
mašīnas u. c, novērtētu par
Ls 270.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ar i apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 16. jūnijā.
8448 Tiesu izpildīt. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
4. jūlijā, pīkst.' 10 dienā, Rīgā,
Rūjienas ielā Ne 2, nažu fabrikā,
pārdos Roberta Matveja un
Konrāda Brunovska kustamu
mantu, sastāvošu no skrūv-
steķiem, bormašīņām un cit.,
novērtētu par Ls260.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 17. jūnijā.
8445 Tiesu izpildīt. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
4. jūlijā, pīkst! 13 dienā, Rīgā,
Rumpmuižas ielā Ne 60, pārdos
Leva Šulmaņa un Noi Noichina
kustamo mantu, sastāvošu no
1 transmisijas ar 6 dzelzs tura-
miem, novērtētu par Ls 450.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 16. jūnijā.
8447 Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
8. jūlijā, pīkst.' 10 dienā, Rīgā,
Marijas ielā Ne 83/85, dz. 63,
pārdos Valentīnes Kārkliņš
kustamu mantu, sastāvošu no
dzīvokļa iekārtas, novērtētu par
Ls 340,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 17. jūnijā.
8444 Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
9. jūlijā, pulkst. 10 dienā, Rīgā,
Bruņinieku ielā Ne 43, dz. 3,
pārdos Otto Neilanda kustamu
mantu, sastāvošu no dzīvokļa
iekārtas, novērtētu par L 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 17. jūnijā.
8443 Tiesu izpild. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
Izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
J. jūlijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Bruņinieku ie'ā Ne 43, dz. 3,
pārdos Katrīnes Neilands ku-
stamu mantu, sastāvošu no
I brūnas kumodes u. c, no-
vērtētu par Ls 350,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 17. jūnijā.
8446 Tiesu izpildītājs J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
10. jūlijā, pīkst. ' 10 dienā, Rīgā,
Bolderājā Filipa ielā JVs 5, pārdos
II torgos Vilhelma Henzeļa
kustamu mantu, sastāvošu no
1 dīvāna ii. c, novērtētu par
Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 17. jūnijā.
8442 Tiesu izp. J. Driba.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka *"s
tiesas sēdē šā gada 3. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1927.e. 16. sept.
mir. Pētera Plītnieka testamentu.

Jelgavā, 1930. e. 26. iūniiā.
L. Ne 2267 30. 8386b

Priekšsēd. v. K Vītols
Sekretārs Mittelhofs

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs
tiesas sēdšā gada 3 jūlijā
attaisīs un nolasīs 1929. g. 23. aug.
mir. Andreja Kau*mana testa-
mentu L.JVs 2236/30 ' 8387b

J elgavā, 1930 g 26. jūnijā.
Priek-sēd. v. K- Vītols

Sekretārs Mittelhofs.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33.
un 218. p., paziņo atklātībai,
ka ar viņa 1930. g. 19. maija
tiesas pavēli, kas stājusies spēkā
un nodota izpildīšanai, Leiba
Kochkovskis uz Sodu lik. 209. p.
pamata ir sodīts ar 30 latiem
naudas sodu, vai nesamaksā-
šanas gadījumā, ar arestu uz
vienu nedēļu par pienācīgas tīrī-
bas un spodrības neievērošanu
savā desu darbnīcā, Daugavpilī,
Saules ielā JVs 41.

Daugavpili, 1930. g. 21. jūnijā.

8407 Miertiesnesis (paraksts).

Kārķu pagasta tiesa,
Valkas apr., pamatojoties uz
savu 1929. g. 5. nov. lēmumu un
uz pagasttiesu likuma 108. un
109. (276, 277.) pant. izsludina
att. zināšanai, ka laulātie draugi:
Jānis Jāņa d. Uibo un viņa sieva
Pauline Indriķa m. Uibo, dzim.
Saraps, pieņem (adoptē) par savu
bērnu un mantnieci Valsts Nauk-
šēnu patversmes 6 kl. pamatskolas
audzēkni-meitenīti Elgu Ander-
sonas, dzim. 1924. g., piešķirot
viņai Uibo uzvārdu.

Personas, kam pret šo adoptā-
ciju būtu kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas pieteikties šai pagasta
tiesā sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
„Valdības Vēstnesī" trešo reizi.
Pēc minētā termiņa notecēšanas,
nekādi iebildumi vairs netiks pie-
ņemti un adopcija skaitīsies par
likumīgā spēkā gājušu.

Kārķu pagasta tiesā,
1929. g. 5. novembri.

Tiesas priekšsēd. P. Cābuls.
2 6314z Darbvedis A.Kauliņš.

Mežotnes pagasta tiesa

uzaicina visas tās personas, kam
būtu kādas ierunas pret Leona
Ferģis adopciju caur Annu un
Ignata Trembelis, pieteikt šīs
ierunas Mežotnes pagasta tiesai
6 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas trešo
reizi ,.Valdības Vēstnesī".

Mežotnē, 1930. g. 5. jūnijā.
7098 1* Pagasta tiesa.

Alšvangas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi Ne 40, izd. no Alšvangas
pag. valdes 1926. g. 7. janvārī
ar Pētera Adamkoviča vārdu.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civ.'proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 3. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1929. g. 20. aug
mir. Jāņa Kadiķa testamentu.

lelgavā, 1930. g. 26. jūnijā.
L. Ne 22.53/3». 8338b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 3. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1^28. g. 8. mar-
tā mir. Jāņa Bergtāla testamentu.

Jelgavā, 1930. g. 26. jūnijā.
L. Ne 2292 30. 8391b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mi.ttelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik
1958. panta, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 3. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1930. g. 4. jūn.
mir. Augusta Fo'kberģa testa-
mentu. L. Ne 2293/30. 8392b

Jelgavā, 1930. g. 26. jūnija.
Priekšsēd. v. K. Vītols.

Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 3. jūlijā
attaisīs un nolasīs 19.30. g. 27. apr.
mir. Miķeļa Ekmaņa testamentu.

Jelgavā, 1930. g. 26. jūnijā.
L. JVs 2265/30. 8393b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šā gada 3. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1930. g.
20. martā mii. Mārtiņa Berela
testamentu.

Jelgavā, 1930. g. 26. jūnijā.
L. JNš 2089/30. ' 8394b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata
uz Ernas Šulcs, dzim. Magers,
lūgumu viņas prasības lietā pret
Rūdolfu Šulcs, par laulības šķir-
šanu, uzaicina pēdējo, kura dzī-
ves vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesā četru mēnešu laikā
no šī sludinājuma publicēšanas
dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un klātpieliktiem
dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski.

Rīgā, 1930. g. 21. jūnijā.
Priekšsēd. b. Egiīts.

8380b Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata,
uz Idas Herietes Allunans, dzim.
Aušeks, lūgumu viņas prasības
lietā pret Vilhelmu Arvīdu Allu-
nanu, par laulības šķiršanu, uz-
aicina pēdējo, kura dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ierasties
tiesā četru mēnešu laikā no šī
sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un klātpieliktiem
dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ~aur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski.

Rīgā, 1930. g. 21. jūnijā.
Priekšsēd. b. Egiīts.

8381b Sekretāra v. Stūre

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata,
uz Gerharda Karpovi lūgumu
viņa prasības lietā pret Emīliju
Karpovu, dzim. Flamangs, par
laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kuras dzīves vieta prasītājam
nav zināma, ierasties tiesā četru
mēnešu laikā no ši sludinājuma
publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un pie likumiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīg i va.; caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izk'ausīšanai aizmugu-
riski.

Rīgā, 1930. g. 20. jūm a.
Priekšsēd. b. Egiīts.

3382b Sekretāra v. Stūre.

Je lgavas apgabaltiesa,

pamato'Oties uz Civ. proc. lik
1958. panta, paziņo, ka šis
tiesas sēdē šā gada 3. jūlijā
attaisīs un no,asīsl930, g. 19. apr.
mi--. Teodora Hugo (Feodora)
Jēgera testamentu.

Jelgavā, 1930. g. 26. jūnijā.
L. % 2258/30. 8389b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mitte'hofs-

J elgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civ. proc. Ik.
1958. panta, paziņo, ka šis

tiesas sēdē šā gada 3. jūlijā

attaisīs un nolasīs 1928. g. 27.apr.
mir. Marijas Indriķa m. Dam-
bergs testamentu.

lelgavā, 1930. g. 26. jūnijā.
L. JVs 2271 30. 8390b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Latvijas banka
š. g. 25. jūnijā un 1C. jūlijā, pīkst. 10,

pārdos
mutvārdu vairāfosolīšana

savā noliktavā Rīga, Plkv. Brieža ieiā Ws 15, pret tūlītēju samaksu

šādas mašīnas:
1 nelietotu „Bjernebcrg" naftas motoru 5 HP;

22 ,,Lanz" piena saparātorus 600 !tr. st.
81 ,,Kosmos" piena separatorus no 30—80 ltr. st;

1 ekstrakcijas ietaisi ķīmiskai destilācijai ar 4 cisternām kompl.;
1 vertikālu tvaika katlu lietotu 2 kv. m siidvirsmas pr. 2 atm.:
2 ūdensvārāmos čuguna katlus ā 600 ltr. tilp.;
1 elektromotorus HP 220 380 V.;
1 pārnesuma vārpstu 1,5 m gar. 0 50 mm;
1 ķīmikāliju maļamās dzirnaviņas;
1 kompl. pneumatiska kniedējamā mašīna pr. 15 m m, ar urb-

mašīnu un iebūv. elektromotoru;
1 lietotu bormašīnu pr. 25 mm 0;
1 smirģeli uz gultnēm;
1 jaunu eļļas raušu presi ,,Boem" ar roku darbināma;

2 ceļamā krāna torņi, āpm. 8 m augsti;
I štance pr. dzelzs š/8 col.;
1 riņķa zāģa statīvs no čuguna;
1 vinča 2 tonn.;
5 7 rindu sējmašīnas ,,Pracnei" ar dubultšķīv., jaunas;
1 kompl. eļļas spiest, mašīn.;
1 maļamais gaņģis ,,Titan" 28 col. 0;
1 tīrkūlējs ,,Lanc" 60" pl. kuļsp.

1077 kg arkla lemeši;
I kompl. destilātorū skuju ekstr. fabr. iekārtai;
1 elektromot. 120210 V 2,2 KV bez pielaidēja;

10 kapara kastroli no 1—50 ltr. tilp.;
4 arkli, vienjūga. 1*

Preci varēs apskatīt torgu dienās uz vietas. L1891 8062x
??^?^mHH ^^H^n^BBBHBMBBB ^

j£iepoja$ ostas raitie
isdos raftifveida isesofe

1930. g. 9. jūlijā, pīkst. 12 dienā,
zemāk minēto materiālu piegādi:

1. Mašīneļļa 1300 kg
2. Stobru eļļa 500 „
3. Motor eļļa Gargovle BB 50 ,,
4. Tauki, vēršu 25 ,,
5. Tauki, staufer . . .- 100 ,,
6. Petroleja 500 ,,
7. Bencīns 100 ,.
8. Spodrināma vilna 300 ,,
9. Ziepes, zilraibas, gab. ā 400 gr 100 ,,

10. Ziepes, zaļās ? ? ? '00 >>
11. Sveces, paciņas 6 gab. uz 400 gr. ...... 50 ,,
12. Klinģerits 1 m/m 20 ,,
13. ,, 2 m/m 30 „
14. ,, 2i/ 2 "i/m 20 „
15. ,, 3 m/m - 30 ,,
16. „ 4 m/m 10 „
17. Karbolineums, ,,Avenarius" 200 ,,
18. Akmendarva 6000 „
19. Kokā 'darva , . 100 ,,
20. Virves manilla 3" apkārtmērs 200 tek. m
21. ,, ,, 2" ,, 100 „ „
22. „ ',, 2'/2" „ . 100 „ „
23. „ „ 3i/2" „ 100 „ „
24. „ „ 4" „ 100 „ „
25. „ „ 4i/ 2" „ 50 „ \,
26. Tērauda virve cink. 6,5 cm apkm., 6x61 ar

1 kaņep. iepinurriu 1 rulli
27. Jumta pape 15 ,,
28. Cinkbaltums ' . . . . 25 kg
29. Svina baltums 30 ,,
30. Okers . . .. 100 ,,
31. Svina minijs 25 ,,
32. Pernica 300 „
33. Ādas cimdi, norm. lieluma 50 pāri
34. ,, ,, ūdenslīd 20 ,,
35. Bikamāri 10 gab.
36. Tērauda birstes, smalkas 5 ,,
37. Uguns ķieģeļi 1000 ,,
38. Sarkanie ķieģeļi 4000 „
39. Smirgelaudekls JV» 0—50 loksn.

JVs 1—50 ,,
JVs 2—50 „
Ns 3—50

40. Logu stikls . . 30 kv. m
41. Jumtu pape-kapes 10 ruļļi
42. Krīts, smalkais, balts 500 kg
43- Vīles plakanas 12" S 15 gab.
44- ,, ,, 12" B 5 ^„
45. ,, „ 12" S 5 ,,
46. ., ,. 12" B 3 „
47. Zāģu vīles 6" 40 „
48. „ „ 5" ". 20 „
49. Naglas 10" 16 kg
50. „ 8" 60 „
51. „ 6" 200 „
52. „ 5" 50 „
53. „ 3" 100 „
54. ,, papes 50 ,,
55. „ āku 5 „
56. Spuldzes elektr. 200 Watt 220 v., ar normālām ,

iekavām 50 gab.
57. Misiņš, apaļš 38 m/m 10 kg
58. ,,' ,, 25 m'm 5 ,,'

59. ,, ,, 60 mm 10 "„
60. „ „ 65 m/m 10 „
61. ,, ,, 70 m/m 10 „
62. ,, ., 50 min 5 .,
63 13 mm 1 ,,
64. ,, .. 19 m^m 5 ,,
65. Kaļķi dzēsti 2500 „

Tuvākas ziņas un noteikumi Liepājas ostas valdes noliktavā,
Ziemeļ-vakara ostmalā JVs 33 (tālrunis Ne 74) katru darba dienu no
pīkst. 9—14.

Paraugi no tek. Ne 1 līdz 38 ieskaitot iesniedzami ne vēlāki kā
līdz 1930. g. 6. jūlijam Liepājas ostas valdes noliktavā.

Piedāvājumi iesniedzami līdz uzrādītam laikam slēgtā aploksnē
ar uzrakstu ,,Izsolei" 1930. g. 9. jūlijā.".

Drošības nauda 10„ apmērā no piedāvātas summas. 2* 841 Ix

ARSENĀLS
pārdos š. g. 12. jūlijā, pulkst. 11 dienā, publiskā vairāksolīšanā

uienu armijas vajadzībām nederīgu zirgu.
Pircējiem, kuri vēlas piedalīties solīšanā jāiemaksā Ls 10,—

drošības naudas.
Pārdodamais zirgs apskatāms Arsenālā izsoles dienā no

pulkst. 9—11. L 2107 8460



Dikļu dr. dāmu komit.

..Par ticību un bazni"
mantu loterijas

vinnestu saraksts.
Vinnesti krituši uz šād.numuriem :

11, 17, 20, 24, 35, 61, 65, 71,
72, 74, 79. 80, 89, 94, 96, 99, 104,
105, 110, 112, 119, 123, 144, 152,
161, 165, 176, 198, 203, 208, 221,
222, 227, 230, 234, 241, 242, 243,
248, 263, 267, 275, 287, 288, 291,
297,300,301, 302,310,311, 316.
319, 330, 332, 338, 340, 344, 349,
354, 360, 361, 363, 366, 373, 376,
380, 383, 387, 392, 393, 405, 411,
420, 429, 439, 448, 452, 453, 463,
466, 477, 478, 484, 487, 497, 500,
501, 503, 505, 515, 517, 520, 522
524,.530, 531, 532, 542, 544, 551,
553, 560, 565, 566, 567, 576, 577,
578, 581, 587, 591, 592, 593, 594,
599, 604, 622, 623, 627, 628, 633,
642, 647, 648, 652, 669, 671, 675,
677, 683, 686, 692, 696, 697, 698,
699, 703, 713, 720, 721, 741, 749,
759, 769, 778, 780, 787, 801, 819,
82.3, 825, 827, 829, 830, 831, 835,
836, 839, 843, 845, 855, 858, 864,
868, 870, 872, 873, 879, 886, 887,
896, 907, 910, 919, 922, 931, 954.
959, 962, 963, 981, 985, 994, 999.

1000, 3. 6, 7, 8, 11, 15, 18,
20, 27, 31, 32, 39, 44, 45, 48, 50,
51, 53, 61, 68, 72, 74, 76, 84, 87,
90,91,95, 101, 104, 109, 121, 125,
136, 139, 141, 144, 150, 153, 162,
166, 174, 176, 179, 191, 194, 195,
199, 201, 205, 211, 213, 219, 225,
227, 239,.241, 244, 246, 250, 254.
255, 258, 259, 262, 265, 266, 274,
276, 282, 285, 286, 299, 306, 307,
325, 326, 328, 329, 330, 332, 337,
348, 350, 353, 360, 363, 366, 371,
383/390, 396, 401, 404, 410, 422,
429, 430, 4.32, 438, 465, 469, 473,
478, 479, 480, 485, 487, 493, 498,
499, 510, 520, 529, 531, 536, 538,
543, 544, 545, 548, 550, 553, 561,
586, 587, 588, 596, 598, 602, 605,
607, 610, 611, 612, 614, 615, 617,
622, 624, 630, 635, 646, 648, 652,
656, 658, 661, 672, 679, 685, 687,
691, 694, 699, 704, 705, 707, 710,
711. 719, 726, 727, 729, 750, 751,
752, 753, 754, 763, 772, 774, 787.
790, 794, 795, 799, 802, 809, 811.
817, 826, 828, 834, 842, 847, 849.
851, 853, 861, 863, 882, 883,889,
909, 914, 915, 916, 925 926. 934,
936. 946, 955, 961, 965, 969, 979,
980, 985, 990, 993.

2000. 7561b

Dzelzceļa virsvalde
iznomā

bufeti ar tiesību liroolies ar
alu un vietējiem augtu un

ogu viņiem
Valdemārpils stacija

uz laiku no 1930. g. 16. jūlija
līdz 1932. g. 31. decembrim,

augļu fiiosftus
Vnčukalna stacijā

uz laiku no 1930. g. 16. jūlija līdz
1931. g. 31. decembrim,'Reņģes
stacijā uz laiku no 1930. g. 18. jū-
lija līdz 1932. g. 31. decembrim..
Drošības nauda bufetei un katram
kioskam Ls 50,—. Inčukalna
stacijas kioska nomniekam kiosks
jāuzceļ ar saviem līdzekļiem uz
sava rēķina pēc Dzelzceļu virs-
valdes apstiprināta projekta.
Valdemārpils stacijas bufetes tel-
pas apkurinās dzelzceļi uz sava
rēķina. Piesolījumi iesniedzami
Finanču direkcijai l;dz 1930. g.
10. jūlijam, pīkst. 11 dienā
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu-
,,Uz bufetes, resp. kioska sa-
censību". Tuvākas zinas Finanču
direkcijā, iestabā 114. L 2089

Annas pagasta padome
izdos š. g. 2. jūlija sēdē,

pulksten 11 dienā,
Annas pamatskolas būves,
logu un durvju pagatavo-

šanas darbus.
Uzņēmēji, kuri vēlētos darbus

saņemt, tiek uzaicināti ierasties.
Tuvākas ziņas pagasta valdē.
8415 Pagasta valde.
Lāčplēša kara ordeņa dome iz-

sludina par nederīgu kā nozau-
dētu ordeņa zilo apliecību, kas
izdota 1922. g. 31. oktoorī ar
JVs7575 L. k. o. kavalierim 13. Tu-
kuma kājn. pulka dižkareivim
Albertam Oebhardtam. JVe 1560

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju JVn 27092, kā
nozaudētu, izdotu 1928. g. 22. de-
cembrī ar Alfrēda Eltermana
vārdu. 8462z L 2075

Skaitīt (>ar nederīgu V rajona
inženiera pasta sūtījumu grāma-
tiņu ar ierakstījumiem līdz š. g.
21. maijam ieskaitot, jo minētā
pasta grāmatiņa nuzaudēta.
846Iz _ L 2098

——
- ,

&a%āāi
smāinājuml.

Dzērbenes lauksaimniec.
skolas uzturētāju savien.

9 vatdc
izdos 1930. g. 7. jūlijā, pīkst. 14
dienā, Dzērbenes lauks, skolā,

mazākprasītājiem

skolas galvenās ēkas
izbūves darbus

par apm. Ls 10.000.
Tuvākas ziņas Lauksaimn.

skolā Dzērbenē. Tālrunis: Dzēr-
bene 25. 8441

Mežu rūpniecības un tirdzn.
akc. sab. „Brāļi Hilmaņi"

Liepājā,
(Timber Manufacturing * Trading
Co. Ltd.. „Hi<lmann Brothers")
paziņo, ka saskaņā ar statūtu
§ 46. pamata tiek godātie ak-
cionāri uzaicināti ierasties 1930. g.
26. jūlijā, pīkst. 5 dienā . Liepājā,
sab. telpās, Lielā ielā JVe 6 uz

ārfcārt. pilno akuou. sapulci.
ar šādu dienas kārtību:

1) akc. sab. statūtu pārmaiņa
dažos punktos. Tiks pār-
mainīti §§22., 34., 39. un 46;

2) vēlēšanas;
3) dažādi jautājumi.

8424b Valde.

Latvi;as Grāmatrūpniecības arodu
savienības valde

sasauc svētdien, 1930. g. 13. jūl.,
pīkst. 2 dienā, savienības zālē,
Rīgā, Lāčplēša ielā JVe 43/45,
ārkārt. savien. pilnvarn. sapulci.

Dienas kārtība:
1) sapulces prezidiia vēlēšanas;
2) gruntsgabala Lāčplēša ielā

JVM.345, Rīgā, apbūves jautā-
jums;

3) dažādi ierosinājumi un pr'ekš-
likumi ,8437b Valde.

ts tipogrāfijā.

Sarkandaugavas stacijā
1930. g. 30. jūnijā, ūtrupē, pārdos
vairāksolīšanā vienu dzelzs mucu
ar mājlopu asinīm, svarā 251 kg
pienākusi š. g. 17. jūnijā no
stacijas Iecava, preču zīme
Ne 49225. Nosūtītājs: Jānis
Auzenbachs un saņēmējs dup-ik.
uzrād.

1930. g. 26. jūnijā. 8433b
Sarkandaugavas stac. priekšn.

Madonas apr. pol. 1. iec. pr-ks
paziņo, ka 1930. g. 2. jūlijā,
pīkst. 10 Grašu pag. Ozoliņu
mājās izpārdos vairāksolīšanā
Robertam Kleinis piederošo ku-
stamo mantu, sastāvošu no viena
zirga; salnas spalvas, nocenotu
par Ls 30,—, izpildot Rīgas
apgabaltiesas prokurora rakstu
no 1930. g. 2. maija ar JVe 11848.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojurnu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 8429b

Rēzeknes apr. polic. 3. iec.
priekšnieks dara vispārībai zi-
nāmu, ka 1930. g. 4. jūlijā,
Viļēnu pils. uz tirgus laukuma
pārdos atklātā vairāksolīšanā Jo-
seļam Zlatokriiovam, dzīv. Viļēnu
pils., šādas kustamas mantas:
divus svarus, novērt, par Ls 40,—
Ls 30,— iekasēšanai, saskaņā
ar Rēzeknes apr. 2. iec. Nodokļu
inspektora rakstu Ne 240 no
1930. g. 15. apr. 8427b

Daugavpils pils. polic. 2. iec.
priekšnieks ziņo, ka izdotā no
Daugavpils pi 'ls. polic. 2. iec.
velosipēda braukšanas atļauja
Ne 533 ar Bēra Cesvana vārdu
no š. g. 25. apr. pieteikta par
nozaudētu. Minēto atļauju skai-
tīt par nederīgu. 8413b

Iespiests Vāls

Savienības „Zemgales lauk-
saimniecības centrālbiedr."
1930. g. 15. jūnijā lauksaimniecīb.

mašīnu un rīku loterijas
vinnestu saraksts.
Vinnesti krituši uz šādiem num.:

Vinnesti līdz Ls 10,— vērtībā:
1, 14, 58, 86, 112, 123, 127,

145, 154, 171, 173, 298, 351, 424,
431, 448, 458, 462, 540, 836, 875,
897, 924.

1020, 86, 137, 219, 303, 366,.
515, 564, 850, 984, 989, 990.

2127, 162, 192, 258, 272, 319,
322, 338, 385, 504, 527, 571, 748,
751,835,919,922,930. A

3036, 119, 143, 200, 248, 369,«
375, 446, 598. 643, 754, 809, 839,"'
884, 976.

4053, 87, 94, 100, 201, 306,
312, 578, 605, 632, 701, 738, 755,
787, 810, 847, 853, 855, 880, 895,
896, 897, 951, 992.

5071, 230, 256, 355, 470, 547,
568, 604, 643, 672, 708, 757, 768.
772, 825, 853, 958.

6128, 146, 179, 236, 383, 509,
525, 576, 598, 708, 751, $13, 824.
833, 842, 881, 965.

7052, 147, 210, 263, 580, 705.
8092. 179, 185, 210, 222, 234.

479, 551, 553, 624, 639, 649. 721,
752, 799, 809, 824, 859, 877. 991,

9009, 159, 259, 267, 277, 300,
306, 346, 360, 385, 404, 451, 508,
635. 716, 835, 908, 923, 942, 957.

10063, 64, 84, 95, 96, 132, 214,
265, 299, 459, 498, 609, 636, 649.
683, 722, 773, 788, 975.

11160, 187, 255, 340,420, 501,
707, 716, 764, 940, 945, 994.
Vinnesti no Ls 10 līdz Ls 50 vērt.:

29, 62, 180, 200, 405, 455. 947,
1458, 463, 887, 2523, 665, 745,
3076, 492, 524, 611, 4151, 621,
636, 792, 969, 5170, 676, 734,
6024, 7575, 742, 345, 970, 8530,
9400, 631, 885, 984, 10675,
11221, 925.
Vinnesti no Ls 51 līdz Ls 100 vērt.:

773, 3021, 7538, 9709.
Vinnesti no Ls 101 līdz Ls 150 vērt./

3122, 4061, 5813.
Vinnests Ls 400, — vērtībā: 1194

un vinnests Ls 540,— vērt.: 8014.

Tirdzn.-rūpn. akciju sabiedr.

„X«6ra£a"
likvidācijas komtnisija,
pamatojoties uz stāt. § 60. sasauc
otrreiz, vispār, akc. sapulci
piektdien, 1930. g. 18. Jūlijā,
pīkst. 3pēc pusd., Rīgā. 1. Smilšu
ielā JVe 8/10, dzīv. 7. tādēļ., ka
pirmā sapulce 1930. g. 26 jūn_
nebij pilntiesīga. Otrreizēja sa-
pulce būs pilntiesīga pie katra
akciju skaita

Dienas kārtība:
1) 1928. 1929. gpārskatu un

bilances apstiprināšana;
2) dažādi priekšlikumi.
8435b Likvid. kommisija.

Maksātnespējīgas ,,Latvijas
lauksaimnieku kooperatīvas sa-
biedrības" konkursa valde uz-
aicina kreditorus ierasties uz

sapulci,
kas notiks Rīgā, 1930. g. 8. jūl.,
pīkst. 5 pēc pusd., I. jaunavu
ielā JVe 13, dz. 6.

Dienas kārtība:
1) kokursa valdes ziņojums un

pārskats;
2) pretenziju caurskatīšana;
3) konkursa valdes atalgojuma

noteikšana;
4) konkursa rakstura noteikšana;
5) konkursa slēgšana;
6) dažādi jautājumi.

8434b Konkursa valde.

Akc. sab. kokzāģētava
„ASTRA"

sasauc 1930. g. 21. jūlijā, pīkst. 5
pēc pusd..Ventspilī, Saules ielā 15,
dz. 1.
kārtēju vispār, akc- sapulci.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšanas;
2) valdes ziņojums par 1929. g.

darbību;
3) revīzijas kommisijās Ziņo-

jums;
4) 1929. g. darbības pārskata

apstiprināšana un direkcijas
atsvabināšana no norēķinā-
šanas: *"

5) dažādi jautājumi;
6) vēlēšanas. 8412b Valde.

Maksātnespējīgā Jelgavas Valsts
Ierēdņu kooperatīva

kreditoru pilna sapulce
notiks š. g. 14. jūlijā, pīkst. 17,
Jelgavas apgabaltiesas namā.

Dienas kārtība:
1) zvēr. kūrāt, ziņojums;
2) konkursa valdes vēlēšanas;
3) dažādi jautājumi.

Kooperatīva zvēr. kurators
8410b zvēr. adv. pal. T. Skreija.

11Budžetu un Mitu pārvalde
(Valdemāra ielā M 10 12)

iegādās
a) rakstveidu izsolē:

1°30. g. 11. jūlijā, pīkst. 13
1/ galētu iesaiņošanas papes kastinas 273.334 gab.
2) Zirgu lietu smēri ' 1.945 kg
3) Zābaku smēri 6.000 „
4, Bērza degutu 1.000 ,.
5) Mazutu 250 „
6) Piķi . ' . . 36 „
7) Vasku 20 ,

b) sacensībā:
1930. g. 15. jūlijā, pīkst. 11

Aviācijas audeklu 1.200 kv. mtr.

Piedāvājumi izsolē un sacensībā nodrošināmi 5% apmērā
no piedāvājumu kopsummas. L 2065

Tuvāki paskaidrojumi — K- M. Budžetu un kreditu pārvaldes
apgādības nodaļā, Valdemāra ielā JVs 10 12 (ieeja no Elizabetes
ielas), dz. 4, istaba 7, katru darbdienu, parastā darba laikā. 8453o

Jūrniecības departaments
izdos sacensībā 1930. g. 20. augustā, pulkst. 12, 2*

via tvaika celtņa piegādi Ventspils ostā.
Tuvāki oaskaidrojumi un noteikumi Jūrniecības departamentā,

Valdemāra ielā JVs 1-a, ist. 9, no pīkst. 9—13. L2081 8456

Šosi un zemes teļu dep-ta XI raj. inženieris.
š. g. 11. jūlijā, pīkst. 12, savā kanclejā Bauskā, Sudmalu ielā 73,

noturēs jautkto izsoti
Bauskas mazās šosejas kapitāl. remontam

gar Mēmeles upes krastu garumā 680 mtr.; drošības nauda
Ls 370,—. L. JVe 2086. 8455

Jigranas

Krievi apdrošināšanas idrite
„Rossija"

Lalvijā atrod, mantas litijas komisija
likvidējot

Jis somedrlUos īpašumus, sastāvošus:
1) no gruntsgabala (98'/2 kv. asu platība) ar mūra namu Rīgā,

lielā Smilšu ieiā Ne 1 '3 (pretim Bir žai), ekspertu taksētā vērtība
Ls 573.520 (zemes grām. reģ. Ne 301, gr. 6 Ne 26).

2) no gruntsgabala (87 kv. asis brīvas zemes un 149'/2 kv. a?'?
pilsētas dzimtsientes zemes) ar mūra namu Rīgā, Vaļņu iefā
JVe3/5, ekspertu taksētā vērtība Ls 663.675 (zemes grām. reģ.
JVs 173. gr. 6 JVq 109) un

3) no gruntsgabala ar mūra namu Rīgā, mazā Kalēju ieiā Ne ?,
ekspertu taksētā vērtība Ls 374.275 f zemes prām. reļ. Ne 165,
gr. 6 JV9 107),—

uzaicina interesentus iesniegt līdz š. g.
15. augustam rakstveida pirkšanas

priekšlikumus (ofertes)
likvidācijas kommisiļā, Rīgā, lielā Smilšu ielā JVs 1/3, dz. 8, no
pulksten 5 līdz 7 pēc pusdienas. Iesniegumi apmaksājami ar attiecīgu
zīmognodevu. 2 8347/ L 1994 Likvidācijas kommisija.

13. rajona inženieris, Balvos,
Bērzpils ielā Ne 10, š. g. 11. jūlijā, pulksten 11,

izdos ļauntā izsotē
šādus āavous:

1) 31,0 m gara koka tilta būvi par Kuchvas upi uz Nosovas-Skandino
Ilb šķ. ceļa pie Anciforovas ciema

Nodrošinājums Ls 1.685,—.
2) 15,40 m gara koka tilta jaunbūvi pārKukovas upi uz Ruskolovas-

Pazlovgas Ilb šķ. ceļa pie Dūkstu mājām.
Nodrošinājums Ls 330,—.

Tuvākas ziņas kancelejā, darba laikā. 8454z L 2076

Valsts Cesvaines ģimnāzijai
vajadzīgs

internāta audzinātfijs-skolotājs
ar oblig. 12 ned. stundām skolā (latīņu vai., ev. vingrošana u. c).

Alga pēc skolotāja cenza. Pieteikties lūdz direktoram līdz
š. g. 20. jūlijam, iesniedzot dzīves aprakstu ar ziņām par agrāko
dienestu un priekšmetiem, kurus var pasniegt. 8451 z L 2062

Jūrniecības departaments
izdos š. g. 11. jūlijā, pulkst. 12, jauktā izsolē

Spirta monopola nodaļas Rīgas degvīna noliktavas
kanalizācijas darbus.

Drošības nauda Ls 400,—.
Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi Jūrniecības departamentā,

i3t. JVs 9, no pulkst. 9—13. 1* L 1927 8141

1un 2. D. II! rajona inženieris
š. g. 10. jūlijā, pīkst. 12, savā kancelejā, Cēsīs, 1. Dārza ielā JVs 6,

izdos jaukti izsolē:
1) Tilta remontu pār Tirzas upi, uz Rankas-Liezeres ceļa,

pie Pērļu kroga; drošība Ls 30.

2) 1 koka tilta remontu un 2 dz.-betona caurteku būvi uz
Cēsu-Kaķa kr.-Bānūža ceļa km 1,235—8,635; drošība Ls 30.

3) 12 dz.-betona caurteku būvi te Kaives-Lodes mž.-Apranu
ceļa no km 5,705—12,910; drošība Ls 140.

4) 6 dz.-betona caurteku būvi uz 2 koka tiltiņu virsgrīdas
atjaunošanu uz Vecpiebalgas-Jaunpiebalgas ceļa km 0.000—21,600;
drošība Ls 240.

5) 22 dz.-betona caurteku būvi uz Ērgļu-Cēsu ceļa no km
1,053—16,053; drošība Ls 390

6) 6 dz.-betona caurteku būvi uz Cēsu Lenču ceļa no km
1,410—10,938; drošība Ls 90.

7) 3 dz.-betona caurteku būvi uz Frgļu-Cesvaines ceļa no
km 0,299—13.392; drošība Ls 40

8) 0, 80 cm dz.-betona caurtekas būvi uz Ērglu-Bebru
ceļa, km 4,681; drošība Ls 40

9) 5 dz.-betona caurteku būvi uz Jaunpiebalgas-Vecdrustu
ceļa; drošība Ls 250

10) 0. 60 cm dz.-betona caurtekas padziļināšanas darbus
km 3,790 un 0 30 cm d-..-betona caurtekas būvi km 3,886 uz Cēsu-
leriķu ceļa; drošība Ls 10 i

11) 18,20 mtr. gara koka tilta būvi pār Raunas upi uz Liepas-
JaunraunMs ceļa; drošība Ls 390 L 2102

Tuvākas ziņas rajona inženiera kancelejā darba laikā. 8459o

Gulbenes pilsētas 6. pamatskolai
vajadzīgi

Z skolotfiji-virieši
ar pilnas pamatskolas skolotāju tiesībām.

Alga pēc valdības noteikumiem. Vēlēšanas notiks š.g. 14. jūlijā,
pīkst. 6 vakarā pilsētas domes sēdē, Gulbenē. Kandidāti tiek lūgti
pieteikties rakstiski līdz š. g. 12. jūlijam, pieliekot dokumentus par
izglītību, līdzšinējo nodarbošanos un veselības stāvokli, bet personīgi
vēlēšanas dienā, š. g. 14. jūlijā, līdz pīkst. 3 dienā, pilsētas valdē,
uzrādot jau iepriekš minētos dokumentus. 8452z L 207.3 Valde.

Valsts Svētciema zirg u audzētava
1930. g. 9. jūlijā, pīkst. 4,10,

izdos mazānoTa&Hūjiem
zirgu staļļa izbūves mūrnieka un koka darbus.

Ar darba noteikumiem un plānu var iepazīties pie zirgu
audzētavas pārzina. Pasta adrese: Svētciema zirgu audzētava,
caur Salacgrīvu. L. JVs 2099. 8458

Iecavas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē š.g. 15. jūlijā, pīkst. 12 dienā, virsmežniecības

kancelejā, Zālītes meža muižā,

šādus gatavus materiālus.
Vērt. Ls

Jumstiņus 80 šoki IBa|kus ' l8 gab. — apm. 197 kub. pēd.
Vien. 1 Iecavas pag. Laktas 48 gab _ apm 3n kun pēdas J 550Sibru mājas Nezeirnerētus dēļus 200 gab. apm.

340 kub. pēdas )

Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai
10» g drošības naudas no novērtējuma summas, kura pēc nosolī-
šanas jāpapildina līdz 10°;no nosolītās summas.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
nēnuimu obligācijas par viņu nominālvērtību, 2) Latvijas hipotēku
bankas Ķīlu zīmes un valsts zemes bankas 8% ķīlu zīmes par viņu
nominālvērtību, 3) Latvijas bankas vai viņas pārgarantētas privātu
banku garantijas. , ,

Izsolē izsludinātos materiālus virsmežniecība pārdod vienībām,
bet ne vairumā un tie pircējam jāpieņem tādā stāvoklī, kādā uz
vietas atrodas, bez pārmērīšanas un šķirošanas.

Iecavas virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās izsoles
vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas zinas un noteikumi — Iecavas virsmežniecībā un pie

III iec mežziņa. 8425x Iecavas virsmežzinis Stuberovskis.


	Valdības Vēstnesis no. 141 28.06.1930��$桭瑸쎘㥏��〠
	Tieslietu ministrijas iekārta.��0㜳0
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles RĪKOJUMS Nr. 150��ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡
	Valdības iestāžu paziņojumi���������������
	Valdības darbība. Ministru* kabineta sēde�젮켛렫켛,켛��������
	KURSI.
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 3
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4


